
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス ／ 居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラ ペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

１月の予定

ロング・デイ＜2月の予定＞

202４年 12月号

ロング・デイ

PELIDE

ロング

Merry Christmas
クリスマスのイルミネーションが華やかに街を彩る季節となりました。

今年もペリデ下川原の館内にクリスマスツリーを飾り、
ご利用者様に楽しんでいただいています。

「もうそんな時期なのね。」
「1年経つのは早いね。」
など、楽しくおしゃべり
しながら皆様にも飾りつけ
をして頂きました。

新年会 日時：1月8日（水） 14：10～

今年はテイクⅡ様をお招きし、様々な楽器による
演奏を披露して頂きます。

初詣 1月4日（土）6日（月）7日（火）9日（木）
11日（土）13日（月）

今年も近隣の神社へ初詣に出掛ける予定です。

節分の会

職員研修

12月に入り寒さが強まり、ウイルスなどの
流行に適した時期となってきました。

正しい知識、感染予防の方法、この2つを
再確認し理解するため、

今回はテスト形式で行いました。

研修で学んだことを
今後も活かしていきたいと思います。

年末のご挨拶

早いもので2024年も残り僅かとなりました。
本年もペリデ下川原の運営に際し、

ご理解ご協力いただき誠に
ありがとうございました。

私自身は来年よりペリデアネックスに
異動となりますが、皆さまにおかれましては、
来年もペリデ下川原に変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。
どうぞ良い年をお迎えください。

～お知らせ～ 日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２月２９日（日）～１月３日（金)までお休みとさせていただきます。
新年は１月４日(土)より開始となります。宜しくお願い致します。

ペリデ下川原
ホーム長 山口悟



✿世界の料理
～オランダの家庭料理～

11月にはオランダ料理を
召し上がって頂きました。

オランダは風車やチューリップ畑だけでなく、
多彩な料理でも知られています。

人気のオランダ料理であるキベリングなどを
提供させて頂きました。

✿サンタクロースの飾り作り

12月はクリスマスに
ちなんでサンタクロースを
作成しました。可愛らしく
出来上がりました。

✿卓上レク 玉拾いゲーム

また、中学生が
職場体験に来てくれ、
リハビリなどに

取り組んでくれました。
皆様も交流を

楽しまれていました。

卓上レクは頭や手先を
使います。

指先にはたくさんの
神経が集まっており、
そこへの刺激は脳の
活性化を促します。

好成績の方には、メダルを
贈らせて頂きました。

玉を紙コップに入れていきます。

✿コンシェルジュレクリエーション
毎月様々なレクリエーションを行っています。

今回は可愛らしいクリスマスツリーを作成しました。

皆様真剣に
取り組んで
います。

クリスマスツリーのデザインは
ご利用者様によって様々。
素敵なツリーが完成しました。

✿外食ツアー
この時期旬の食べ物「新そば」。
皆様と一緒に新そばを食べに
神楽へ行ってきました。

香りが高くとても
美味しいと評判のお蕎麦。
ご利用者様も大変

喜んでいらっしゃいました。


	スライド 1
	スライド 2

